
 

神運輸第２８８号 

令和５年６月１５日 

 

協議会委員 殿 

（資料１の委員名簿のとおり） 

 

 

トラック輸送における取引環境・労働時間改善 

神奈川県地方協議会 事務局 

 

 

 

第１７回「トラック輸送における取引環境・労働時間改善 

神奈川県地方協議会」の開催について（書面開催） 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より国土交通行政に関して格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

さて、トラック事業において働き方改革推進法の施行により猶予されていた時間

外労働の上限規制の適用が令和６年４月に迫っており、トラック事業の取引環境の

改善及び長時間労働抑制等の更なる推進を図るため、第１７回協議会を開催いたし

ますので、ご多忙のところ恐縮ではございますがご審議の程よろしくお願い申し上

げます。 

つきましては、送付書類をご確認のうえ、下記の案件について御審議いただき、

別紙「回答書」に賛否等を記載のうえ、メール又はＦＡＸにて送付いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 協議事項 

（１）令和５年度の周知ＰＲ活動 

「企業やビジネスパーソン向けのインターネット広告」の実施について 

 

 

２ 回答期限 

  令和５年６月２２日（木） 



  

 

３ 資料 

資料１ 企業やビジネスパーソン向けのインターネット広告 

資料２ リンク先ページイメージ（https://www.kta.or.jp/pub/2024.html） 

資料３ バナーイメージ 

 

４ 参考 

   参考１ 本協議会行程表 

 

＜連絡先＞ 

神奈川運輸支局輸送部門 平田、戸澤 

ＴＥＬ：０４５－９３９－６８００  

音声ガイダンス「１」 

ＦＡＸ：０４５－９３２－３２２８ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ktt-kanagawa-yusou@mlit.go.jp 



 

別紙 

回答書 

 

トラック輸送における取引環境・労働時間改善 神奈川県地方協議会 事務局 あて 

（ＦＡＸ：０４５－９３２－３２２８ ※送り状不要） 

（メール：ktt-kanagawa-yusou@mlit.go.jp ） 

 

令和   年   月   日 

 

所 属 
 

御担当者様 

氏 名 

 

１．協議事項 

以下の案件について、いずれか該当する方を◯で囲んで下さい。 

 

（１）令和５年度の周知ＰＲ活動 

「企業やビジネスパーソン向けのインターネット広告」の実施について 

『令和５年度の「トラック輸送における取引環境・労働時間改善地方協議会」の

実施事項について』（参考１本協議会行程表）に基づき、神奈川県地方協議会として

取り組む周知活動の一環として、資料１のとおり実施します。その内容について御

審議をお願いいたします。 

 

承認する 

（ご意見、承認されない場合はその理由、修正意見等を記載し

て下さい） 

承認しない 

＊なお、ご意見等については、必要に応じ個別に対応させていただき、事務局一任と

させていただければと存じます。 

 

 



 

 

（１）－１ インターネット広告のバナー掲載の有無について 

 インターネットによる広告については、多くの企業やビジネスパーソンに閲覧して

いただきたいことから、各委員の団体、企業等が管理運営しているＨＰへのバナー掲

載をお願いしたいと考えております。掲載の有無について確認お願いいたします。 

 

バナー掲載 

可能 

（可能な場合、お手続きが必要な場合はお知らせください） 

バナー掲載 

不可 

 

※お手数をおかけしますが、令和５年６月２２日（木）までに御回答願います。 


